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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000005/2014 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Vital Moreira, Daniel Caspary, Niccolò Rinaldi, Jan Zahradil, Robert Sturdy 
za Výbor pro mezinárodní obchod 

Předmět: Evropská podnikatelská střediska v Asii 

Rozhodnutí o vytvoření evropských podnikatelských středisek v Asii vyplývá ze strategie „Globální 
Evropa“ a z iniciativy na podporu malých a středních podniků „Small Business Act“. Parlament vždy 
podporoval veškerá politická opatření usilující o zvýšení konkurenceschopnosti podniků z EU nad 
rámec jednotného trhu. Nezávislé posouzení účelnosti evropských podnikatelských středisek v Asii 
nicméně ukázalo, že všechna střediska vykazovala trvale nízkou výkonnost. 

1. Může Komise vysvětlit, do jaké míry byly při vytváření podnikatelských středisek EU v Asii, 
zejména pak středisek v Indii, Thajsku a Číně, zohledněny osvědčené postupy nabízené 
stávajícími dvoustrannými obchodními komorami? Jakým způsobem Komise hodlá zajistit soulad 
s ostatními podpůrnými opatřeními EU? 

2. Může Komise vypracovat odhad, nakolik bylo přidělování zdrojů z programu nástroje 
pro průmyslové země (ICI+) účinné a jak budou tyto zdroje podpořeny z nástroje partnerství, 
a uvést podrobné informace, pokud jde o procento celkových nákladů na projekty, které je 
hrazeno na základě vlastních příjmů podnikatelských středisek? 

3. Prokázala podle Komise stávající podnikatelská střediska v Asii, že jsou dostatečným přínosem 
pro evropské společnosti, které na asijském trhu chtějí působit, příp. pro ty, které na něm již 
působí? Jaká opatření hodlá Komise přijmout, aby se zvýšila účinnost těchto podnikatelských 
středisek? Jakým způsobem má Komise v úmyslu zvýšit informovanost o nabízených službách, 
zejména mezi malými a středními podniky? 

4. Může Komise vysvětlit, do jaké míry byla při vytváření nových evropských podnikatelských 
středisek v Asii zohledněna doporučení Evropského parlamentu týkající se strukturované 
koordinace s členskými státy? 

5. Může Komise Evropskému parlamentu objasnit svůj záměr, pokud jde o vytváření nových 
podnikatelských středisek ve třetích zemích a o rozpočtové prostředky přidělené anebo 
vyplacené za tímto účelem? 
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